

Tuula-Maria Ahonen

Maailmanlaajuinen ihmiskumppanuus — haaste aikuiskasvatukselle

— On mahdollista, että valkoinen rotu kuolee sukupuuttoon: kaikkialla teollisuusmaissa hankitaan yhä vähemmän lapsia. Olemme kehittäneet elämäntavan, jota itsekään emme siedä, totesi Pekka Kuusi Vapaan sivistystyön yhteisjärjestön järjestämässä keskustelutilaisuudessa 21.4.83.

Missä on meidän toivomme ja missä on koko tuhon uhan pelossa elävän maailman toivo? Pekka Kuusen mukaan meissä itessämme, kasvussa ja kasvatuksessa.

— Me olemme muuttujaolentoja, biologisen ja kulttuurisen evoluution tuotteita. Toivomme on evoluutioissa, informaation uudistumisessa. Siinä, että kasvamme rajoittuneesta ja tuhoavasta itkeskeisyydestä lajikumppanuuteen.

Monet aikuiskasvattajat epäilivät pelkän informaation uudistumisen riittävyttä. — Meillä on valtavasti kylmää tietoa, mikä kuitenkin ei ole muuttanut toiminnaksi, totesi Helena Kekkosen. — Tiedon lisääminen tuskin on ratkaisu.

Ihmiskuntana me olemme tällä hetkellä ja tulevaisuudessa yhä polttavammin kohtalonkysymyksemme edessä: kykenemmekö me kasvamaan lajikumppanuuteen, maailmanlaajuiseen ihmiskumppanuuteen?

Miten tämä kasvu tapahtuu, mikä on sen al-

ku? Pekka Kuusi näkee parisuhteen synnyn kaiken inhimillisyyden perustana. — Seksuaalisuuteen liittyvä emotionaalisuus on ihmiselle olennaista; ihminen nousi tunne-elämältään esiin eläimellisyydestä, joka muuten vallitsi. Seksuaalisuuden emotionalisointi toi ihmiselle hyvin keskeistä elämänsisältöä.

Rakkaus, läheinen suhde toiseen ihmiseen, on monelle ihmiselle elämän tärkein asia.

Mutta miten rakkaus voisi laajentua? Pekka Kuusi ei osannut vastata kysymykseeni. Tätä, olennaista kysymystä, emme keskustelutilaisuudessamme uskaltaneet kohtamaan. Tai ehkä mykistyimme sen valtavuuden, laajuuden ja sensitiivisyyttä vaativuuden edessä. Helena Kekkosen kanssa jälkepäin puhuessani totesimme yhteisesti: maailmanlaajuiseen ihmiskumppanuuteen kasvaminen on aihe, johon aikuiskasvatuksen on paneuduttava. Monin eri muodoin ja tavoin. Niin omituiselta kuin ajatus rakkauden laajentumisesta kuulostaakin — olemmehan tottuneet siihen, että on normaalia tutkia miten tehokkaammin ja halvemmin tappamme ihmisiä.

— Joukkotuhovälineet kehittyvät kovin nopeasti. Tappaminen tulevaisuudessa on paljon helpompaa ja halvempaa kuin nykyisin, Pekka Kuusi totesi. Tässä valossa, onko mieleetöntä ja naurettavaa tutkia rakkautta ja sen kehittymistä?